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I WSTĘP 

        Wieś Brzeźnica usytuowana jest w południowej części województwa lubuskiego w powiecie 

żagańskim. Zamieszkuje ją 884 mieszkańców. 

 

   Celem opracowania „Planu Odnowy Miejscowości Brzeźnica” jest sformułowanie strategii 

rozwoju wsi Brzeźnica, a przedmiotem jest: 

 analiza zasobów wsi, 

 analiza korzystnych i niekorzystnych cech wewnętrznych sołectwa, oraz potencjalnych szans  

i zagrożeń występujących w otoczeniu, które mogą mieć wpływ na przyszłość wsi                          

i mieszkańców,   

 wizja rozwoju wsi, 

 priorytety rozwojowe, cele i projekty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Usytuowanie wsi na mapie gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI BRZEŹNICA 

 

        Wieś położona w centrum gminy na Wzgórzach Dalkowskich, w dolinie dopływu Bobru - 

rzeki Brzeźnicy, licząca około 880 mieszkańców. Jest miejscowością rozległą terytorialnie, ciągnie 

się około 7 km wzdłuż szosy łączącej Zieloną Górę z Żaganiem. Sąsiaduje z takimi wsiami jak: 

Przybymierz, Stanów, Marcinów, Wrzesiny i Karczówka. Z uwagi na ukształtowanie terenu 

mieszkańcy wsi tradycyjnie dzielą ją na "górną" i "dolną", mimo, że już od ponad trzydziestu lat 

wieś podzielona jest na ulice: Zielonogórską, Leśną, Polną, Wędkarską i Nadbrzeżną. Dodatkowo w 

2013 roku powstała ulica Strażacka.Równoległe ciągi zabudowy kalenicowej i szczytowej tworzą 

układ przestrzenny zwany łańcuchówką. Dawniejsze nazwy: Bresnicha i Briesnitz. 

 Po drugiej wojnie światowej Brzeźnicę, podobnie jak i inne miejscowości Ziem 

Odzyskanych zasiedlili przybysze z różnych stron. Sporą grupę stanowili górale czadeccy, przybyli 

z północnej części Bukowiny, która została włączona do Republiki Ukraińskiej.  

 

II.1 HISTORIA 

 Wieś Brzeźnica została założona przez ojców augustianów, przed ich przeniesieniem się do 

Żagania.  W 1217 roku książę Henryk I podarował zakonowi w Nowogrodzie pas ziemi nad rzeczką 

Brzeźnicą. Ojcowie założyli tu wieś o tej samej nazwie na prawie niemieckim. Kiedy to było, nie 

wiadomo, jednak przed rokiem 1256, bo w tym roku zakon podarował sołectwo tej wsi klerykowi 

Dederim. Na pewno wieś przy założeniu otrzymała kościół i probostwo, choć kościół                               

p.w. św. Magdaleny wymieniony jest w dokumencie dopiero 1374 r.  W 1539 r.  kościół otrzymał 

księdza luterańskiego. Nie wiadomo jak długo tu się utrzymali on i jego następcy. W 1578 r. był tu 

znów ksiądz katolicki. W  latach 1703 do 1705 budowano obecny kościół, który pracy kulturalnej 

zakonu wystawia chlubne świadectwo. Zakon zatrzymał Brzeźnicę do roku 1810. Kościół był od 

początku pod wezwaniem św. Magdaleny, choć w 1679roku jako patrona towarzyszącego 

wymienia się św. Mikołaja. a w 1687 r.  jako  Narodzenia Marii Panny, zaś w 1688r. - św. Jadwigi. 

Obecny kościół jest prawdopodobnie trzecim budynkiem kościelnym w Brzeźnicy,  bo wspomniany 

w1540r. był następcą pierwszego drewnianego. Wieżę dobudowano później. Opat Georg Frantz 

Muller ( 1702 -1720) wybudował także dom parafialny, na którym wisi herb z literami F.A.S.  

( Franciscus Abbas Saganiensis) 1716. Na bramie to samo - 1716. W Brzeźnicy mieści się także 

pałac rodziny Riedel, później Lemke. Jest to pałac neobarokowy, piętrowy z czterokondygnacyjną 

wieżą zbudowany w drugiej połowie XIX wieku. Użytkowany jest obecnie dla potrzeb 

mieszkalnych, kulturalnych i gastronomicznych. Elewacje dekorowane są gzymsami                           



 

i obramowaniami otworów okiennych. 

 Po drugiej wojnie światowej, Brzeźnicę  podobnie jak i inne miejscowości Ziem 

Odzyskanych  zasiedlili przybysze z różnych stron . Sporą grupę stanowili górale czadeccy                 

z północnej części Bukowiny, która powojnie została włączona do Republiki Ukraińskiej. Osadnicy 

przybyli tu m.in . z okolic takich miast jak: Pińsk, Brześć, Wilno, Kraków, Żytomierz, Lwów, 

Tarnopol, Czerniowce, Rzeszów, Stanisławów, Poznań, Łódź... Nie wolno także zapomnieć, że 

wśród tych tułaczy  byli także osadnicy wojskowi. 

 

II.2 DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI MIEJSCOWOŚCI BRZEŹNICA 

 

Co ją wyróżnia? 

 dogodne położenie, wieś położona w środkowej części gminy(siedziba gminy), jest 

miejscem przecinania się gminnych szlaków komunikacyjnych oraz szlaków o znaczeniu 

powiatowym, Połączenie drogami lokalnymi z Kożuchowem (ok. 15 km) i Żaganiem (ok. 

12 km), a także drogą 295 (Żagań – Nowogród Bobrzański), 296 (Kożuchów – Żagań)            

i  290 (Nowogród Bobrzański – Kożuchów).  

 wielkość wsi, 872 mieszkańców, 

 znajduje się tutaj siedziba władz gminy (Urząd Gminy) w centrum miejscowości 

  

Zdjęcie 1. Budynek Urzędu Gminy 



 

 Zespół Szkół w którego skład  wchodzą:  

 Szkoła Podstawowa im. "Osadników Wojskowych"  złożona ze szkoły podstawowej                 

i oddziału przedszkolnego (7 oddziałów klasowych w których uczy się 163 uczniów).  

 Gimnazjum im "generała Władysława Sikorskiego"  na które składa się 6 oddziałów 

klasowych (2 klasy pierwsze, 2 klasy drugie oraz 2 klasy trzecie) w których uczy się 

117 uczniów.  

 Sala gimnastyczna i boiska sportowe do piłki nożnej, asfaltowe do piłki ręcznej i do piłki 

siatkowej 

 

 

 Kościół p.w. Św. Marii Magdaleny usytuowany w centrum wsi w pobliżu Zespołu Szkół, 

Ośrodka Zdrowia, Urzędu Gminy i eklektycznego Pałacu 

Zdjęcie 2. Zespół Szkół w Brzeźnicy 

Zdjęcie 3: Sala gimnastyczna przy 

Zespole Szkół 



 

 

 Siedziba Parafii w barokowej plebanii 

 

 Gminna Biblioteka Publicznej  

 

 

 

 Ośrodek Zdrowia z gabinetami specjalistycznymi położony w centrum wsi 

Zdjęcie 4. Widok kościoła wraz z bramą 

wjazdową na plebanię 

Zdjęcie 5: Widok plebanii od strony 

południowej 



 

 

 Apteka 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

  prężnie działająca Ochotnicza Straż Pożarna posiadająca remizę przy Urzędzie Gminy 

 Komunalny Zakład Usługowy 

 Cmentarz Komunalny wraz z Kaplicą 

 świetlica wiejska  

 Pałac eklektyczny z XIX w. 

 

 funkcje usługowe: sklepy, stacja paliw itp. 

 Punkt pocztowy 

 walory przyrodnicze i krajobrazowe, czyste środowisko, brak zakładów przemysłowych 

uciążliwych dla środowiska. Przez wieś przepływa rzeka Brzeźnica. Rezerwat leśny 

"Dąbrowa Brzeźnicka" obejmuje powierzchnię 5,88ha znajdującą się na terenie leśnictwa 

Brzeźnica w Nadleśnictwie Krzystkowice i podlega ochronie częściowej. Położony jest                 

Zdjęcie 6: Ośrodek Zdrowia w Brzeźnicy 

Zdjęcie 7: Pałac z XIX w. 



 

w południowej części kompleksu leśnego obrębu Miodnica. Usytuowany jest po obu 

brzegach malowniczo wijącej się rzeczki Brzeźnicy i strumienia będącego jej dopływem.  

 na terenie wsi znajdują się zabytkowe obiekty:   

- Kościół  barokowy, wzniesiony w latach 1703 - 1705 w miejscu budowli 

późnogotyckiej z XVI stulecia (będącej przebudową wcześniejszej), po której 

zachowały się murowane z cegły, o polskim układzie, ściany wieży. Na wieży 

znajduje się dzwon z 1579 roku. Obecny kościół ma kształt trójnawowej bazyliki  

z wnętrzem nakrytym sklepieniem kolebkowo-krzyżowym. Wyposażenie 

późnobarokowe pochodzi z okresu budowy.  

- Plebania barokowa z 1676 roku, murowana z cegły i kamienia, wzniesiona na 

planie prostokąta. Budynek nakrywa czterospadowy dach z dymnikami. We wnęce 

w fasadzie nad wejściem znajduje się kamienna rzeźba Anioła Stróża. Parter                          

i piwnice posiadają krzyżowe   i kolebkowe sklepienia z lunetami. W pierwotnym 

stanie zachowana jest stolarka drzwi z okuciami.  

- Parterowy budynek gospodarczy przy plebanii z końca XVIII stulecia nakryty 

dwuspadowym dachem.  

- Eklektyczny, piętrowy, murowany pałac z drugiej połowy XIX wieku                            

z dekorowanymi gzymsami i obramieniami okiennych otworów w elewacjach 

 tradycje i zespoły ludowe : Zespół Górali Czadeckich „Watra” i „Mała Watra” 

 

Jakie pełni funkcje? 

 wieś  Brzeźnica jest miejscem zamieszkania około 1/5 ogółu mieszkańców gminy Brzeźnica 

 z powodu lokalizacji Zespołu Szkół pełni funkcje kulturalno - oświatową, jest miejscem 

zamieszkania  rodzin nauczycielskich, 

 w obrębie Brzeźnicy znajduje się około 90 gospodarstw rolnych, 

 pełni funkcje produkcyjne, usługowo – handlowe, rolnicze 

 

 

Kim są mieszkańcy? 

 wieś Brzeźnica liczy 872 mieszkańców,  

 ludność napływowa po roku 1945, po drugiej wojnie światowej Brzeźnicę, podobnie jak          

i inne miejscowości Ziem Odzyskanych zasiedlili przybysze z różnych stron. Sporą grupę 

stanowili górale czadeccy, przybyli z północnej części Bukowiny, która została włączona do 

Republiki Ukraińskiej 



 

 właściciele indywidualnych gospodarstw rolnych 

 nauczyciele i rodziny nauczycielskie  

 pracownicy zakładów pracy na terenie miejscowości oraz gminy i poza nią, 

 emeryci, renciści i bezrobotni, 

 kilka osób zajmuje się usługami i handlem ( sklepy spożywcze,  zakłady usługowe) 

 

Co daje utrzymanie? 

 praca we własnym indywidualnym gospodarstwie rolnym, (wieś Brzeźnica to około              

90 indywidualnych gospodarstw rolnych)  

 praca zarobkowa na terenie miejscowości, na terenie gminy  i poza terenem gminy, 

 praca zarobkowa nauczycieli i pracowników oświaty, 

 świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych, 

 praca na własny rachunek w usługach lub handlu. 

 szara strefa 

  

Jak zorganizowani są mieszkańcy? 

 Ochotnicza Straż Pożarna 

 Koło Gospodyń Wiejskich 

 Rada Sołecka 

 Stowarzyszenie „Zgoda Brzeźnica” 

 Stowarzyszenie Rozwoju i Odnowy Wsi Gminy Brzeźnica 

 

W jaki sposób rozwiązują problemy? 

 zwracanie się do instytucji i organizacji działających we wsi, do radnego, do sołtysa, do 

gminy. 

 organizowanie zebrań wiejskich 

 

Jak wygląda nasz wieś? 

 wieś położona jest wzdłuż dwóch krzyżujących się dróg powiatowych,  

 zabudowa zwarta wzdłuż drogi powiatowej 

 można zauważyć fatalny stan dróg oraz brak chodników dla pieszych  

 oświetlenie występuje tylko w części centralnej wsi 

 dużo miejsc dziko porośniętych drzewami i krzewami 

W przestrzenno – urbanistycznym układzie wsi można wyodrębnić centralny obszar Brzeźnicy 



 

znajdujący się przy ul. Zielonogórskiej. Mieszczą się tutaj wszystkie najważniejsze instytucje 

społeczne i publiczne działające na terenie Brzeźnicy, tj. Zespół Szkół, Urząd Gminy, 

Ochotnicza Straż Pożarna, Ośrodek Zdrowia, Ośrodek Pomocy Społecznej, poczta, apteka, 

biblioteka, kościół, sklepy oraz przystanki autobusowe. 

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane? 

 kultywowanie tradycji religijnych , 

  pielęgnowanie tradycji górali czadeckich- festyn „W maju na pasionku” 

 dożynki parafialne i uroczystości kościelne. 

 Dzień Seniora, Dzień Matki, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka 

 wspólne kolędowanie 

 śmiergust 

 obrzęd wesela 

 witanie Nowego Roku 

Jak wyglądają mieszkania i obejścia? 

 występuje zróżnicowanie starej i nowej zabudowy.  

 zabudowa jednorodzinna,  

 wieś podłączona do wodociągu gminnego. 

 kanalizacja sanitarna indywidualna. 

 system kanalizacji sanitarnej tylko w centrum wsi. 

 brak gazyfikacji 

 telefonizacja całej wsi  

 

Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 

 bliskość lasów oraz niewielki ruch kołowy sprzyja jakości i czystości powietrza. 

 brak większych skoncentrowanych źródeł zanieczyszczeń powodujących degradację 

środowiska. 

 wieś podłączona jest do gminnej sieci wodociągowej 

 oczyszczalnia ścieków  

 system kanalizacji sanitarnej tylko w samym centrum wsi. 

 prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów 

 

Jakie są powiązania komunikacyjne? 

 dobrze rozwinięty kołowy transport publiczny 

 bliska odległość do przejść granicznych na zachodniej granicy Polski 



 

 dobre połączenie drogami powiatowymi z większymi miastami 

 stosunkowo niedaleka odległość do lotniska w Babimoście (80km) i Berlina (160km) 

 

 

Co proponujemy dzieciom i młodzieży? 

 Brzeźnica jest siedzibą Zespołu Szkół, w związku z tym młodzież w wieku szkolnym            

w czasie trwania zajęć lekcyjnych jak i poza nimi posiada  możliwości korzystania                  

z zasobów szkoły oraz kółek zainteresowań. 

 Brzeźnica jest również siedzibą Gminnej Biblioteki Publicznej w Brzeźnicy w związku           

z tym młodzież posiada  możliwości korzystania z jej zasobów i Internetu. 

 oprócz tego prowadzone są dodatkowe zajęcia w ramach projektów : "Kolorowa ortografia", 

ekologia- " W zgodzie z tradycją i przyrodą ", " Zaprzyjaźnij się z matematyką ", " Moja 

mała Ojczyzna ", " Jestem Polakiem , jestem Europejczykiem ", " Zabawa w teatr " oraz 

zajęcia artystyczne, folklorystyczne, informatyczne i sportowe. A także zajęcia pozalekcyjne 

z zakresu języka obcego, plastyki, chemii, matematyki, języka polskiego i historii. 

 realizacja projektu Szkoła Marzeń i Szkoła Równych Szans 

 

III ANALIZA ZASOBÓW SOŁECTWA 

ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE 

Walory krajobrazowe 

Są o znaczeniu dużym: 

 duża powierzchnia lasów w tym Rezerwat przyrody „Dąbrowa Brzeźnicka” 

 wijąca się wzdłuż wsi rzeka Brzeźnica 

Walory przyrodnicze 

Są o znaczeniu dużym: 

 kompleksy leśne a w nich różnego rodzaju drzewa: czeremchy, sosny, dęby, brzozy, jesiony, 

świerki,  

 ukształtowanie terenu i lasy tworzą udokumentowany specyficzny mikroklimat. 

Wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) 

Są o znaczeniu dużym: 

 rzeka Brzeźnica 

 staw 



 

Gleby 

Są o znaczeniu małym: 

 iły i piaski 

 niska bonitacja gleb 

ŚRODOWISKO KULTUROWE 

Walory architektury wiejskiej, zabytki i osobliwości kulturowe 

Są jako wyróżniające wieś: 

 domy z XIX w.- obiekty wpisane do ewidencji Lubuskiego Konserwatora Zabytków 

Zespoły artystyczne 

Są o znaczeniu dużym: 

 Zespół Górali Czadeckich „Watra”i „Mała Watra” 

Tradycje, obrzędy gwara 

Są o znaczeniu dużym: 

 kultywowanie tradycji górali czadeckich, gwara i obrzędy 

Specyficzne potrawy 

Są o znaczeniu dużym: 

 płecinty, mamaliga 

 

DZIEDZICTWO RELIGIJNE I HISTORYCZNE 

Miejsca, osoby i przedmioty kultu 

Są o znaczeniu dużym: 

 Kościół i kapliczki przydrożne 

Święta, odpusty, pielgrzymki 

Są o znaczeniu dużym: 

 odpust parafialny 22 lipca 

Dawne zawody 

 bednarz, kowal, wikliniarstwo 

 

OBIEKTY I TERENY 

Działki pod zabudowę mieszkaniową 

Są o znaczeniu dużym 

Działki rekreacyjne 

Są o znaczeniu dużym 

Działki pod zakłady usługowe i przemysł, pustostany mieszkaniowe, magazynowe                                  



 

i poprzemysłowe 

Jest o znaczeniu małym jeden pustostan magazynowy 

Tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny)  

brak 

Place i miejsca publicznych spotkań, miejsca spotkań i rekreacji 

Są o znaczeniu dużym: 

 Świetlica, boisko sportowe, Kościół, Remiza strażacka 

 rzeka Brzeźnica – spływa kajakowe 

 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

Miejsca pracy 

Są o znaczeniu dużym: 

 gospodarstwa rolne, Zakład Usługowy, Zespół Szkół, Ośrodek Zdrowia, Urząd Gminy 

 

Znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe 

Są o znaczeniu małym: 

 Komunalny Zakład Usługowy 

 Firma Wielobranżowa 

MIESZKAŃCY. KAPITAŁ SPOŁECZNY 

Przedsiębiorcy 

 jest jeden o znaczeniu małym 

KONTAKTY ZAGRANICZNE 

 nawiązane kontakty z Ukrainą, z mieszkańcami pochodzenia Polskiego z terenów dawnej 

Bukowiny 

IV ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU WSI BRZEŹNICA 

 wieś Brzeźnica zalicza się do większych wsi w gminie Brzeźnica   

 wysoka atrakcyjność zasobów przyrodniczych, wypoczynkowych oraz zasobów 

dziedzictwa kulturowego oraz wiejskiego, 

 zorganizowane grupy: Ochotnicza Straż Pożarna, Koło Gospodyń Wiejskich,  

 wodociągi  

 telefonizacja 

 Gminna Biblioteka Publiczna 



 

 sala gimnastyczna przy Zespole Szkół  

 produkty lokalne 

 zabytki 

 drużyna sportowa 

 rzeka 

 tradycje 

 świetlice wiejskie 

 stacja paliw 

 organizowanie imprez – festyny, dożynki 

SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ WSI 

 zły stan dróg; wysokie potrzeby inwestycyjno – remontowe,  

 mało skuteczna promocja walorów przyrodniczych gminy oraz dziedzictwa 

kulturowego dla ściągnięcia kapitałów  zewnętrznych,  wynikająca z 

ograniczonych możliwości finansowych, 

 słabo rozwinięta działalność pozarolnicza oraz działalności dających dodatkowe 

źródła zarobkowania w gospodarstwach rolnych, np. agroturystyka, usługi 

turystyczne,  produkcja zdrowej żywności, itp. 

 wysokie potrzeby na  realizację   nowej  i  zmodernizowanie  istniejącej 

infrastruktury   technicznej,  w  tym infrastruktury ochrony środowiska, 

 brak kanalizacja i sieci gazowej 

 brak obiektów gastronomicznych 

 niskie dochody własne gminy 

 brak ciągów pieszych (chodników) 

SZANSE I OKAZJE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU  WSI 

 zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym 

pochodzących  z  Unii Europejskiej, 

 budowa zbiornika retencyjnego na rzece Brzeźnica 

 turystyka piesza, wędrowna 

 gospodarstwa agroturystyczne 

 rozbudowa ścieżki rowerowej 

 pozyskiwanie inwestorów 

ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE 

 niskie nakłady na inwestycje remontowo – modernizacyjne układów 



 

transportowych, w tym dróg powiatowych, przebiegających przez gminę, 

 przywiązanie do tradycyjnych form gospodarowania na wsi 

 bezczynność mieszkańców 

 

Wnioski 

Z analizy wynika, że nasza miejscowość posiada wiele atutów które mogą być wykorzystane             

w dalszym jej rozwoju. Dobre położenie wsi i zainteresowanie jej mieszkańców poprawą 

warunków życia daje możliwość aktywnego działania w stronę lepszego. Zagrożenia, które się 

pojawiają jesteśmy w stanie wyeliminować przy dobrej współpracy. Wykorzystując dobre strony 

Brzeźnicy mamy szanse na odnowę wsi i dalszy rozwój życia kulturalnego i społecznego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

V WIZJA ROZWOJU WSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„BRZEŹNICA WSIĄ  

ZADOWOLONYCH MIESZKAŃCÓW 

 I MIEJSCEM PRZYJAZNYM  

DLA OSÓB LUBIĄCYCH  

PRZYRODĘ I SPOKÓJ” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VI. ARKUSZ PLANOWANIA 

 

Odnowa i rozwój wsi Brzeźnica ma nastąpić dzięki wprowadzeniu i zrealizowaniu przedstawionych 

poniżej priorytetów, celów oraz projektów.  

 

PRIORYTET 1 

„ROZWÓJ WSI ORAZ POPRAWA WARUNKÓW ŻYCIA” 

Cel 1. Modernizacja zaplecza rekreacyjno – sportowego. 

Projekty: 

Zagospodarowanie terenu (placu) w centrum wsi Brzeźnica  

Remont starej świetlicy wiejskiej. 

Budowa nowej świetlicy wiejskiej. 

Modernizacja boiska szkolnego. 

Cel 2.  doprowadzenie do poprawy estetycznego wyglądu wsi, budynków i zagród wiejskich, 

Projekty: 

Organizowanie konkursów. 

Poprawa estetyki cmentarza – zakończenie budowy chodnika na cmentarzu. 

Przebudowa drogi gminnej nr F000713 relacji Stanów Brzeźnica – etap I. 

Przebudowa drogi gminnej, ulica Strażacka , działka nr 561/4 – etap I 

Cel 3. uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej  

Projekty: 

1.Budowa kanalizacji i modernizacja oczyszczalni ścieków 

PRIORYTET 2 

„POPRAWA WYKSZTAŁCENIA SPOŁECZNOŚCI WSI-WALKA Z BEZROBOCIEM” 

Cel 1. Stymulowanie działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym. 

Projekty: 

Kursy kwalifikacyjne dla młodych rolników, agroturystyka,  itp. 

Cel 2. Rozwiązania instytucjonalne i wdrażanie systemów umożliwiającym bezrobotnym zdobycie 

nowego zawodu, podnoszenie kwalifikacji zawodowych itp.  



 

Projekty: 

1.Szkolenia  w  zakresie  prowadzenia  działalności gospodarczej itp. 

2.Kursy językowe. 

Cel 3. Ułatwienie dostępu do wykorzystywania nowoczesnych technologii przekazu informacji. 

Projekty: 

Nowoczesna pracownia komputerowa w Gminnej Bibliotece Publicznej. 

PRIORYTET 3 

„ROZWÓJ TURYSTYKI I WYPOCZYNKU OPARTY O ZASOBY PRZYRODNICZE         

I DZIEDZICTWO KULTUROWE WSI BRZEŹNICA” 

Cel 1. Zagospodarowanie terenów wyznaczonych pod turystykę aktywną – rekreację. 

Projekty: 

Zorganizowanie  i  oznaczenie  ścieżek  rowerowych szlaków pieszych i konnych. 

Budowa  tablic  informacyjnych  z  mapką  o  szlaku  turystycznym. 

Budowa placu zabaw. 

Cel 2. Podjęcie działań dla kompleksowego rozwoju usług pod potrzeby turystyki. 

Projekty: 

1.Szkolenia w zakresie gospodarstw agroturystycznych. 

Cel 3. Skuteczna promocja walorów rekreacyjno – wypoczynkowych wsi. 

Projekty: 

1.Szeroko rozumiana promocja wsi. 

Cel 4. Stworzenie miejsca kulturowego 

Projekty: 

1.Utworzenie Centrum Górali Czadeckich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VII. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I 

PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚC LOKALNĄ W 

OKRESIE CONAJMNIEJ 7 LAT OD DNIA PRZYJĘCIA PLANU ODNOWY 

MIEJSCOWOŚCI Z PODANIEM SZACUNKOWYCH KOSZTÓW ICH 

REALIZACJI. 

 

 

Lp 

Nazwa przedsięwzięcia 

Szacunkowa 

wartość 

kosztorysowa 

(w zł) 

Planowany 

termin 

rozpoczęcia 

Planowany termin 

zakończenia 

1. 
Zakończenie budowy chodnika na 

cmentarzu 
30 000 2015 2016 

2. Budowa świetlicy wiejskiej 1500 000 2021 2022 

3. 
Budowa łącznika i remont kapitalny 

budynku Zespołu Szkół  
4.500 000 2020 2022 

4. 
Modernizacja-remont kapitalny 

świetlicy 
130 000  2017 2018 

5. 
Utworzenie Centrum Górali 

Czadeckich 
35000 2020 2022 

6. Modernizacja boiska szkolnego 20 000 2015 2016 

7. Budowa, modernizacja oczyszczalni 1 500 000 2017 2019 

8. Doposażenie świetlicy OSP 20 000 2016 2017 

9. 

Przebudowa drogi gminnej nr F000713 

relacji Stanów Brzeźnica – etap I 

ul.Leśna 

421 652 2015 2017 

10. 
Przebudowa drogi gminnej (ulica  

Strażacka),  działka nr 561/4 – etap I 
400 000 2016 2017 

11. Budowa placu zabaw 70 000,00 2016 2017 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW O SZCZEGÓLNYM 

ZNACZENIU DLA ZASPOKAOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW, 

SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, ZE 

WZGLĘDU NA POŁOŻENIE ORAZ CECHY FUNKCJONALNO - 

PRZESTRZENNE. 

 

 

Wieś Brzeźnica posiada typową zabudowę skupioną po obu stronach drogi powiatowej. 

W miejscowości Brzeźnica można wyróżnić obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. Na terenie tym znajdują się budynki szkoły 

podstawowej, kościół oraz świetlica wiejska. Obszar ten ze względu na swoje położenie pełni dla 

mieszkańców wsi ważną funkcję. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


